
 

 

令和 6年 1月 24 日 

 

排出事業者各位 

東明興業株式会社 

 

所沢支社における火災について 

 

令和 6 年 1 月 21 日午前 1 時頃、所沢支社中間処理工場の木くずライン付帯設

備において火災が発生しました。消防署の皆様の懸命な消火活動により、他施設

や第三者への延焼はありませんでした。原因については、現在消防署及び自社の

調査委員会にて調査中となっています。幸いにして、破砕機等の主要な部分には

被害が無く一部コンベアベルトを交換して来週より稼働する見込みです。 

関係者の皆様には大変ご迷惑をお掛けしましたことをお詫び申し上げます。 

今後、同様の火災が発生しないよう、原因追及と防火対策を徹底して参ります。 

第一報ではありますが、火災発生と写真にて報告をさせていただきます。 

                        以上 


